Приложение 1

(На бланке общероссийского, межрегионального или  регионального общественного объединения)
        Общественная палата
       Российской Федерации

125993, г. Москва, ГСП-3, Миусская пл., д. 7, стр.1.

от общероссийского, межрегионального или регионального

общественного объединения _________________________________

                  (наименование общественного объединения)

Заявление

о выдвижении кандидатуры___________________________________________
(ФИО кандидата)

в состав Общественной палаты Российской Федерации.
По решению _______________________________________________________
(наименование руководящего коллегиального органа общественного объединения)

от «__» ________________ 2009 г., протокол № ____в состав Общественной палаты Российской Федерации

выдвинута кандидатура _____________________________________________

(ФИО кандидата)

Решение руководящего коллегиального органа общественного объединения, заявление кандидата, сведения о представителе, информация  о деятельности общественного объединения, нотариально заверенная копия устава общественного объединения, нотариально заверенная копия свидетельства о государственной регистрации общественного объединения, нотариально заверенная копия свидетельства о внесении записи об общественном объединении в единый государственный реестр юридических лиц, прилагаются.
Приложение: на _____л.:
Руководитель общественного объединения                                             (подпись)
Приложение № 2
(На бланке общероссийского, межрегионального или  регионального общественного объединения)

ПРОТОКОЛ

Заседания ____________________________________________________

                            (наименование руководящего коллегиального органа общественного объединения)

(общероссийского, межрегионального или регионального) общественного объединения

(наименование объединения)

город_____________                                                                      «______»_________ 2009 г.

Присутствовали:                                                    1. ________________________

    (ФИО)

2. ________________________

    (ФИО)

3. ________________________

    (ФИО)

В соответствии с п. ___ Устава заседание  _________________________

         (наименование руководящего коллегиального

органа общественного объединения)

общероссийского, межрегионального или регионального общественного объединения __________________________

                                                    (наименование объединения)
является правомочным.

Повестка дня:
О выдвижении  кандидатуры _____________________________в состав

                                                                   (ФИО кандидата)

Общественной палаты Российской Федерации.
Слушали: __________________________________________________________________,
           (указать должность и ФИО руководителя коллегиального органа общественного объединения)
который (- ая) предложил (- а) членам ________________________________
(наименование руководящего коллегиального
 органа общественного объединения)

рассмотреть кандидатуру ____________________________________________

(ФИО кандидата)

для выдвижения в состав Общественной палаты Российской Федерации.

Решили:

1. Одобрить кандидатуру______________________________ для выдвижения

(ФИО кандидата)

в состав Общественной палаты Российской Федерации.

Направить в адрес Общественной палаты Российской Федерации заявление о выдвижении кандидатуры____________________________________________

(ФИО кандидата)

в состав Общественной палаты Российской Федерации.

Председатель заседания                                                      _________________ (подпись)
Секретарь заседания                                                            _________________(подпись)

Приложение № 3

АНКЕТА

представителя (общероссийского, межрегионального, регионального) общественного объединения

__________________________________________________________________,

                 (наименование общественного объединения)

выдвигаемого в состав Общественной палаты Российской Федерации

	1.
	Фамилия, имя, отчество (если ранее имелась другие фамилия, имя, отчество, указать их, когда менялись и где)

	2.
	Число, месяц, год и место рождения

	3.
	Гражданство

	4.
	Образование (наименование учебного заведения, дата окончания, номер диплома)

	5.
	Ученая степень, звание

	6.
	Место работы (должность, наименование организации, телефон)

	7.
	Домашний адрес и  телефон

	8.
	Паспорт или документ, удостоверяющий личность

	9.
	Сведения о наличии (отсутствии) судимости, снятии судимости, погашенной судимости, либо о наличии решения суда о признании недееспособным или ограниченно дееспособным

	10.
	Сведения о наградах (если имеются)

	11.
	Опыт работы в социальной сфере, стаж работы в общественных организациях, участие в законотворческой деятельности, тематические публикации и т.п.

	12.
	Рекомендации (если имеются)

«___» _____________2009 г.                                                                _____________________

                                                            (подпись кандидата)

Сведения, указанные в заявлении, сверены с основным документом, удостоверяющим личность гражданина Российской Федерации, трудовой книжкой и иными документами.

«___» _____________2009 г.    (печать)                             (подпись руководителя общественного объединения)
Приложение № 4

В Общественную палату
       Российской Федерации

125993, г. Москва, ГСП-3,
Миусская пл., д. 7, стр.1.

от _____________________________

(Ф.И.О.)

Заявление
Я,  _____________________________________, выражаю согласие войти в состав Общественной палаты Российской Федерации.

«____» _____________2009 г.

_____________

(подпись)
 Приложение № 5

АНКЕТА
межрегионального, регионального общественного объединения
__________________________________________________________________,
(наименование  общественного объединения)

выдвигающего своего представителя в состав Общественной палаты Российской Федерации

	Наименование общественного объединения

	1.
	Дата создания общественного объединения

	2.
	Дата и место регистрации

	3.
	Дата и место последней перерегистрации

	4.
	Юридический адрес

	5.
	Фактический адрес, телефон,

адрес сайта

	6.
	Учредители

	7.
	Количество организаций, филиалов, отделений или представительств объединения, их координаты

(для межрегиональных общественных объединений)

	8.
	Количество членов, участников, штатных сотрудников, волонтеров  общественного объединения

	9.
	Основные направления деятельности общественного объединения

	10.
	Перечень  реализованных программ, направленных на создание условий для повышения качества и уровня жизни, социальной защиты граждан; защиты конституционных прав и свобод граждан; участие в реализации государственной политики в области обеспечения прав человека в местах принудительного содержания и т.п.

	11.
	Сведения об участии в международных проектах или взаимодействии с международными организациями

	12.
	Сведения о дипломах, сертификатах, наградах

	13.
	Рекомендательные письма (если имеются)

Руководитель общественного объединения     (дата, подпись, печать общественного объединения)
Приложение № 5

(На бланке межрегионального, регионального общественного объединения)

Руководителю рабочей группы

по организации и проведению собрания представителей межрегиональных и региональных общественных объединений

_________________________

(наименование субъекта)
__________________________
(наименование федерального округа)
от межрегионального, регионального общественного объединения ____________________________
(наименование организации)

Заявление

об  участии в работе собрания представителей межрегиональных и региональных общественных объединений ____________________________.
                                             (наименование субъекта РФ)

         Для участия в работе собрания по избранию делегатов на конференцию ______________федерального  округа направляется  _____________________
             (ф.и.о. представителя)

«__» ____________ 2009 г.

                      _____________________

        (подпись руководителя общественного объединения)